PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1526 DIREC 31 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025820 NEDIL GUIMARAES DE OLIVEIRA 0182076776 BA 22.40

10024280 DEBORAH SANTOS CONCEIÇAO 0941968693 BA 21.25

10002730 MOISES ELVISMAR PADILHA 00436051923 BA 18.80

10005926 TIBERIO CESAR MARQUES BANDEIRA 0519416511 BA 15.67

10046378 NADJA LIMA 0698429818 BA 14.65

10018396
DEJANIR FRANCISCA SILVA DOS
SANTOS 0247740063 BA 14.20

1.1527 DIREC 31 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10052616 MARIA JOSECOTRIM SILVA 5527173 BA 26.80

10038376 JOSE JOAQUIM DE SANTANA JUNIOR 0663892406 BA 22.73

10030958 VINICIO OLIVEIRA DE ANDRADE 05737874-68 BA 21.20

1.1528 DIREC 31 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10036286 HELITANIA DOS SANTOS PEREIRA 0920129900 BA 25.80

10053274 WILLIANE SILVA COROA 0996690301 BA 24.10

10003064 NILZETE MARIA SANTOS BENEDICTO 141795123 BA 23.90

10055625 LUCIANA MESQUITA SOUZA 579224627 BA 22.80

10049756 JORGE WILLAMS DE SANTANA LIMA 0596469420 BA 21.83

10004881 LUANA CORDEIRO VEIGA 0843007109 BA 20.28

10016761 ADRIANA VERENA SOUZA RAMOS 0407032070 BA 20.20

1.1529 DIREC 31 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000782 MARIZE DO NASCIMENTO FARIAS 274509377 BA 14.30

10022936 DANIELA RIBEIRO SILVA 1366144775 BA 12.33

10031149 LUCIANA BASTOS GOMES 0900637919 BA 7.70

1.1530 DIREC 31 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10011621 ANA PAULA MIRANDA BARBOSA 1142560120 BA 19.10

10015154 AGNALDO SOUZA RAMOS 0300106408 BA 16.80

10048776 VANESSA DE SANTANA SANTOS 0802058523 BA 16.20

1.1531 DIREC 31 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10052611 LEANDRO DA SILVA DE MATTOS 0806772905 BA 23.87

10013172 RICARDO CAMARA DA SILVA 1202595405 BA 22.18

10043727 NIVALDA LACERDA RIBEIRO 4424244 BA 12.58

10013028 ROSICLEIA BISPO 225994607 BA 3.80

10011404 LENALVA DE JESUS ALVES 0826478522 BA 2.93

10049808 EDILSON BORGES DE OLIVEIRA 0351434879 BA 2.37

1.1532 DIREC 31 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10031943 FERNANDA ANDRADE ESQUIVEL 0679455892 BA 24.70

10031685 CLEIDE DE LOIOLA ESQUIVEL 0680151869 BA 20.35

10025282 MANUELA NUNES DOS SANTOS 1001182596 BA 18.96

10013798 ANA PATRICIA CAMPOS XAVIER 0660597713 BA 18.73

10006005 JAMILLE SANTOS ESPIRITO SANTO 1005873801 BA 17.98

10045362 KLEBER DOS SANTOS BARBOSA 0554803909 BA 17.90

10030256 ANTONIO RAMOS ROCHA FILHO 2933486-18 BA 17.09

10005997 ANA PAULA SANTANA RIGAUD RAMOS 0810027933 BA 16.65

10036350 MARISTELA PORTELA PEREIRA 0804697280 BA 16.46

10029609 ELISANGELA DOS SSANTOS DE JESUS 0554811081 BA 14.70

10033835 JAQUELINE BARBOSA DA SILVA 0999939378 BA 12.10

10021553 DANILA DOS SANTOS DE JESUS 1148568182 BA 9.70

1.1533 DIREC 31 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023942 LAIS VIENA DE SOUZA 0954780191 BA 21.90

10006100
VIVIANE MARIA DE FREITAS FRANCO
MELO 0472268465 BA 21.30

10031370
MERCIA MARIA BARBOSA OLIVEIRA DE
MENEZES 0881853380 BA 18.18

10002716 GEISA SODRE SCHITINI 0761105085 BA 16.27

10047362 HANS WERNER MAGALHAES BONESS 07573824-44 BA 15.28

10012843 LILIAN FRANCA DA SILVA 0994179871 BA 11.43

1.1534 DIREC 31 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000481 DANIEL AVELINO LIMA DA SILVA 0996880771 BA 17.50

10018340
OTAVIA DOS SANTOS DANTAS DA
SILVA 0077389867 BA 10.59

10029404 FABIO VALENTIM DOS REIS VIANA 1509115560 BA 8.20

1.1535 DIREC 31 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10053814 VANNADJA SOUZA DE OLIVEIRA 0670922765 BA 16.99

1.1536 DIREC 31 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10026218 LEIDIANE CRISTINA ALVES SANTOS 0801379385 BA 23.20

10003885 MERCIA VAZ ALVES DE CARVALHO 0430575513 BA 20.19

10007235 PAULO MAURICIO SENA GOMES 642175900 BA 19.30

10036672 ANTONIO ARAAN JAMBEIRO BRANDAO 0791725987 BA 18.79

10005247
CIMILLE GABRIELLE CARDOSO
ANTUNES 0778683400 BA 18.61

10023780 HEIDIANE ALVES DOS SANTOS 0681557273 BA 15.78

10042434 TERESA CRISTINA SOUZA REBOUCAS 0655317872 BA 14.39

10005742 GILDASIO SENA DE ASSIS 0243192100 BA 9.23

10005336
RAPHAEL SILVA DE MAGALHAES
CASTRO 0645288470 BA 4.43

1.1537 DIREC 31 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10014252 ELIMARIA CRUZ NASCIMENTO 0701875178 BA 10.64

1.1538 DIREC 31 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000311 CARLOS AUGUSTO SILVA 180721518 BA 9.57

10046722
RAFAELA MENEZES NASCIMENTO
FAGUNDES 1301867322 BA 7.85

10021478 JOSE CARLOS DIAS DE FREITAS 0404484956 BA 7.16

10008139 GILSON BATISTA DA CRUZ 0580704009 BA 3.16

(...)